Sem mais para o momento.

Atenciosamente

Prezado (a) Senhor (a),

A Comunidade ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA, portadora
do CNPJ. 60.255.205/0001-40, neste momento representado por seu representante legal,

abaixo assinado, vêm por meio deste, encaminhar para apreciação a documentação que

compõe a prestação de contas dos recursos recebidos no valor total de R$ 21.600,00 (Vinte e

um mii e seiscentos reais).

Colocamo-nos a disposição para quaisquer informações adicionais que se fizerem

necessárias.

Oficio ns 163/2019
Ref.:Encaminhamento de Prestação de Contas

Convênio 1938/2016 - Estadual
Competência: Setembro / 2019

Taquaritinga, 01 de Outubro de 2019.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEON1LDO DELFINO DE OUVEIRA - HORTO DE DEUS
RCBOVÍADE^HORÃCiO RAMALHO-KMC2-ZONARUfIALTAQUfi^^íTiMGA-SP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO E^ DEPENDÊElCtAGUl^íA

Taquaritinga, 24 de Setembro de 2019.

RECIBO

Recebemos da Federação Brasileira de Comunidades Terapêuticas, CNPJ
71.753.263/0001-10, Rua Dr. João Quirino do Nascimento, 1601, Jardim Boa
Esperança, Campinas - SP, em virtude da celebração do Termo de Atuação em Rede
através do Programa Recomeço, a importância de R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e
seiscentos reais), que corresponde à Totalidade das Vagas e das Diárias, referente
ao acolhimento institucional de usuários de substâncias psicoativas encaminhados pela
ação do "Programa Recomeço" Convênio 1938/2016 realizado no mês de Setembro
entre os dias 01 e 30.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFIIMO DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS
RODOVIADR.HORÁCIO RAMALHO-KM02-ZONARURALTAQUAR1TINGA-SP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO EM DEPENDÊNCIA QUÍMIA
CNPJ n2 60.255^05/0001^S0

e-mail:drog3stfõtamento@hortodedeus.org.br-Site: www.hortodedeus.org.br
Fone: (16) 3252-9110/(16) 3252-9116/(16)99622-1603/(16) 99766-1Í72

SOLICITADA

TERAPÊUTICA

TERAPÊUTICA

TIPO ALTA

1     1

^~\

20/09/2019

13/09/2019

24/09/2019

DATA DE
SAÍDA

30 /
30

/

30

20

30

30

30

13

30

30

24

30

30

QTDE
DIÁRIAS
MENSAIS

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

20/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

13/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

24/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

FINAL
DIÁRIAS
MENSAIS

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

INÍCIO
DIÁRIAS
MENSAIS

15/08/2019

26/07/2019

26/07/2019

16/07/2019

15/07/2019

28/06/2019

27/06/2019

15/05/2019

08/05/2019

29/04/2019

29/03/2019

29/03/2019

22/01/2019

DATA DE
ENTRADA

07/08/1985

23/11/1987

04/12/1977

14/03/1968

30/09/1971

21/11/1974

27/06/1997

10/07/1977

10/09/1965

23/07/1981

18/03/1966

22/08/1996

02/03/1985

DATA DE
NASCIMENTO

09/2019

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

PORTA DE
ENTRADA

MÊS / ANO:

FERNANDO JOSÉ PERRI

DANIEL PINHEIRO DA SILVA

LUIZ CARLOS BORELLI

MARCOS ROBERTO RAMOS DA SILVA

AFONSO MARCOS DA ROCHA

ROGÉRIO DIAS DOS SANTOS

ALISON DA ROCHA LIMA

ELIVELTON TEIXEIRA

ISAAC JOSÉ DE OLIVEIRA BRITO

JULIANO CÉSAR FERREIRA

VALENTIM ROBERTO DE CARVALHO

DIEGO HENRIQUE MANOEL

JOÃO HENRIQUE LUIZ

ACOLHIDO

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

QTDE

TERMO DE COLABORAÇÃO - 1938/2016

01/10/2019 08:11:12

ftDiltÇJí 8SílEltJ, BE

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40

89,58

463

1

4

11

30

30

30

MÉDIA DE PERMANÊNCIA
TOTAL DE ACOLHIMENTOS NO MÊS

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

27/09/2019

20/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

30/09/2019

27/09/2019

20/09/2019

28/08/2019

23/08/2019

21/08/2019

26/09/1986

05/08/1986

30/04/1988

22/03/1986

25/07/1987

29/03/1876

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

ADRIANO PIRES DE MORAIS

JONAS HENRIQUE MIRANDA

LUIZ FERNANDO SOUSA GOMES

ISRAEL DA SILVA

RAIMUNDO PONTES JÚNIOR

SÉRGIO MARIANO DE OLIVEIRA

19

18

17

16

15

14

01/10/2019 08:11:12

TOTAL DE RESIDENTES COM ALTAS NO MÊS
TOTAL DE RESIDENTES ACOLHIDOS NO MÊS

FEBRACT
FEÍtUÇJi BUEiLtlUBE
[[M0!llfiHESlElirHllU9

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40•nana

R$3.233,77

R$1.584,74

R$2.205,54

R$2.595,05

R$3.713,32

R$420,99

R$200,95

R$1.000.00

R$506,15

R$728,00

R$152,00

R$832,00

R$201,00

R$79,90

VALOR

./   // JA_- SALÁRIO
/  /l \.l - SALÁRIO
/ \ 1.1 -SALÁRIO

1.1-SALÁRIO

1.1 - SALÁRIO

Ll-SALÃRIO

4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA

4.9 CONTAS DE CONSUMO

SUBITEM DE DESPESA

1. RECURSOS HUMANOS

1. RECURSOS HUMANOS

1. RECURSOS HUMANOS

1. RECURSOS HUMANOS

I. RECURSOS HUMANOS

1. RECURSOS HUMANOS

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO
4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

NATUREZA DAS DF.SPESAS

RAFAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA DA SILVA
IVANILDE CONCEIÇÃO TIEZI BRAGA
JOSLEI ADRIANO DE ABREU GENNA

VJLMARA ELIANE COLANGELO DA SILVA
ELISANGELA APARECIDA DEGRANDE

SUELEN CRISTINA DELUCIA

M.E.T POSSETI PAPELARIA ME

CLAUDETE FINI WAGNER EPP

FERNANDES & PALOMO LTDA EPP
FRANGO NUTRIBEM LTDA

DIST DE PROD ALIMENTÍCIOS JUSLATI LT ME

DIST DE PROD ALIMENTÍCIOS JUSLATI LT ME
DIST DE PROD ALIMENTÍCIOS JUSLATI LT ME

VM PROVEDORA DE INTERNET LTDA ME

NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO '

HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE

451

3200

1450
1132627

6785
6784
6786
21

NgNF

30/09/2019
30/09/2019
30/09/2019
30/09/2019
30/09/2019
30/09/2019
17/09/2019

13/09/2019

04/09/2019
04/09/2019
04/09/2019
04/09/2019
04/09/2019
03/09/2019

DATA

'   .  ,                             '•   .      •    DEMONSTRATIVO GERAI, DE DESPESAS        "             •                                      '                 •-:'.'

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
ENTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA

CNPJ: 60.255.205/0001-40

ENDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTAOBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSld^ÂTIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: SETEMBRO/2019
OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO. PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.': 1938/2016

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

99766-JR
[16]

ASSOClAÇAOPROMOqONALlEOHIlDO DElf INO DE OUVEIHA- HORTO DE DEUS
EOQOV1ADR.HQRSCIÒ IW.WU1O-KM02-20N*RtJRAl.rAQUAHrrSl3A-EP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO EM DEPCMOÉNOAGÜÍMIA
CWj n'6ÍUSJ05;01^0

BATISTA
^RESIDEh

jtjtTEfALvS

r
y

—^

RESPO

TAQUARITINGA, 01 DE OUTUBRO DE 2019

R$21.600,00  •

R$0,00

R$3.700,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

VALOR EM R$

RS21.600.0U.

R$4.146,59

'.- ; _í^. ,:\-y-, ;.X^V.. ._'•.•,• [   .'   -~i '•:.    ^ TOTAL DAS.DÈSÍPESAS
5. SERVIÇO DE TERCEIROS
4. MATERIAIS DE CONSUMO

3. BENEFÍCIOS

2. PROVISÕES
I. RECURSOS HUMANOS

-. SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS

TOTAL DAS DESPESAS

1.1 - SALÁRIO

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO
PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA , SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A

DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS
RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

1 RECURSOS HUMANOSMICHELLE MAURA DE MENDONÇA DAVOGLIOHOLERITE30/09/2019

R$0,003.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO

R$0,00 ... -

R$0,00

• .R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

R$17.900,00

TOTAL GERAL .

3. BENEFÍCIOS"                                 -   "       •   •                    ."   "     •           ,                         "                     f \
2.0 - PROVISÕES

2. PROVISÕES   ,.                                                           - {
1.10-PIS

1.9-FGTS

1.8 - INSS

1.7 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL

1.5 - IR

1.4 - INSS FUNCIONÁRIO

1.3 - SALÁRIO BRUTO

1.2 - ADIANTAMENTO

1.2 - ENCARGOS SOCIAIS

1.1-SALÁRIO

1. RECURSOS HUMANOS                   -                 '                                                       •                                .   '

•'.•   -'•        •-; .'   ."V CATEGORIAS DE DESPESA  -      " ."     '                ~*;^  _ ;         '     •

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
ENTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA

CNPJ: 60.255.205/0001-40

ENDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTA
OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: SETEMBRO/2019

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N^ 1938/2016

Con

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO DE RECURSOS

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

Fone^ [16] 3252-9119/(16]31$Z-$n$?il&i^S22-t¥ll/llSl 99766-1472

ASSOCIAÇÃGPROMOaONALlEONILDO DELFÍNO DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS
RODOVIA Dít HOE^aoR^MAí^EC-KM^ ^ ^l-ZOMAflüR-y.TMÍJARITSiSA- SP

CEOTRO DE RECUPERAÇÃO EM Dfá
Hn 6^255Sfi

Convênio SEDSf 938/2011com o o

;•; :-   .    "• *Ã$2T.6oõ,*oor"   "'•^!',..'.;•'•"-
R$0,00

R$3.700,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

• *-'• .; . •,' VÃtó.RÉMRs   ._•__  ;..;;  •

• •.;• „•;•._'   "."^^- -•,--'*:.:,"  ^.••-' í- -'^ ^••' "•:•   -" í -•--. '-'_.'• . -:'s '"'-•"'-/: .•"A/ír.fttM.Dis recursos;
5. SERVIÇO DE TERCEIROS                              .                                      /-N
4. MATERIAIS DE CONSUMO

3. BENEFÍCIOS

2. PROVISÕES

1. RECURSOS HUMANOS

.'  SÍNTESE CATEGORIAS DE DESPESA  ,.•...;•    -;;     ;\ .-._       -_  ,"             '  ;;

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

•          b.            r$o,oo        ^'.   .; ::• •.• .•
R$0,00

R$0,00

R$1.000,00

R$0,00

R$79,90

R$0,00

R$0,00

R$0,00
R$201,00

R$2.066,15

R$152,00

R$0,00

R$200,95

R$3.700,00   .      -     .

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

5.9 ALUGUEL

5.8 PAGAMENTO DE TAXAS

5.7 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
5.6 EXAMES OCUPACIONAIS

5.5 SERVIÇOS GERAIS

5.4 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (VEÍCULOS)
5.3 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (IMÓVEIS)
5.2 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (MÓVEIS)
5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS

5. SERVIÇO DE TERCEIROS       '    '       •                            '•,.•".
4.13 MATERIAL SÓCIO-EDUCATIVO E ESPORTIVO
4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS
4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
4.9 CONTAS DE CONSUMO

4.8 COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

4.7 MATERIAL DE VESTUÁRIO

4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS

4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

4. MATERIAIS DE CONSUMO . •           __.      ;     -   /      =                   '   .                           ,-              ..••-'•
3.5 - ASSISTÊNCIA MÉDICA/ODONTOLOGICA
3.4-SEGURO DE VIDA

3.3 - VALE TRANSPORTE

3.2 - AUXILIO REFEIÇÃO

Convinfo 5EDS f 938/20f ff

"Qonforo com &

TAQUARITINGA, 01 p&8^TUBRO DE 2019